
PDBT NO MEDIDOR  
31.72 kW 9 de Marzo de 2025

PDBT 148041200631
LUMINOS SOLAR

7,768 kWh $ 34,595

52 8,265 kWh $78

99.77 % BIMESTRE $ 34,517

$207,571.00 MXN $468.00 MXN $207,103.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

4.6 AÑOS 610 W 52 145.6 m 2 21.9 %



Propuesta 1 9 de Marzo de 2025 24 de Marzo de 2025

20250031

PDBT NO MEDIDOR  

52 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6

2 Growatt Inverter 12 kW

1 Estructura Aluminex

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 Sistema Electrico

1 UVIE, Tramite de Interconexion, Smart Energy, Puesta en

Marcha, Moninitoreo

Subtotal $ 813,502.08

IVA $ 130,160.33

TOTAL (MXN) $ 943,662.41

5514994435 luminossolarmex@gmail.com www.luminossolar.mx



1 $ 207,571.00 $ 468.00 $ 0.00 $ 207,103.00 $ 207,103.00 $ -736,559.41

2 $ 213,798.13 $ 482.04 $ 0.00 $ 213,316.09 $ 213,316.09 $ -523,243.32

3 $ 220,212.07 $ 496.50 $ 0.00 $ 219,715.57 $ 219,715.57 $ -303,527.75

4 $ 226,818.44 $ 511.40 $ 0.00 $ 226,307.04 $ 226,307.04 $ -77,220.71

5 $ 233,622.99 $ 526.74 $ 0.00 $ 233,096.25 $ 233,096.25 $ 155,875.54

6 $ 240,631.68 $ 542.54 $ 0.00 $ 240,089.14 $ 240,089.14 $ 395,964.68

7 $ 247,850.63 $ 558.82 $ 0.00 $ 247,291.81 $ 247,291.81 $ 643,256.49

8 $ 255,286.15 $ 575.58 $ 0.00 $ 254,710.57 $ 254,710.57 $ 897,967.06

9 $ 262,944.73 $ 592.85 $ 0.00 $ 262,351.88 $ 262,351.88 $ 1,160,318.94

10 $ 270,833.07 $ 610.63 $ 0.00 $ 270,222.44 $ 270,222.44 $ 1,430,541.38

11 $ 278,958.07 $ 628.95 $ 0.00 $ 278,329.11 $ 278,329.11 $ 1,708,870.50

12 $ 287,326.81 $ 647.82 $ 0.00 $ 286,678.99 $ 286,678.99 $ 1,995,549.49

13 $ 295,946.61 $ 667.26 $ 0.00 $ 295,279.36 $ 295,279.36 $ 2,290,828.84

14 $ 304,825.01 $ 687.27 $ 0.00 $ 304,137.74 $ 304,137.74 $ 2,594,966.58

15 $ 313,969.76 $ 707.89 $ 0.00 $ 313,261.87 $ 313,261.87 $ 2,908,228.45

16 $ 323,388.85 $ 729.13 $ 0.00 $ 322,659.73 $ 322,659.73 $ 3,230,888.18

17 $ 333,090.52 $ 751.00 $ 0.00 $ 332,339.52 $ 332,339.52 $ 3,563,227.69

18 $ 343,083.24 $ 773.53 $ 0.00 $ 342,309.70 $ 342,309.70 $ 3,905,537.40

19 $ 353,375.73 $ 796.74 $ 0.00 $ 352,578.99 $ 352,578.99 $ 4,258,116.39

20 $ 363,977.00 $ 820.64 $ 0.00 $ 363,156.36 $ 363,156.36 $ 4,621,272.75

21 $ 374,896.32 $ 845.26 $ 0.00 $ 374,051.06 $ 374,051.06 $ 4,995,323.81

22 $ 386,143.20 $ 870.62 $ 0.00 $ 385,272.59 $ 385,272.59 $ 5,380,596.40

23 $ 397,727.50 $ 896.74 $ 0.00 $ 396,830.76 $ 396,830.76 $ 5,777,427.16

24 $ 409,659.33 $ 923.64 $ 0.00 $ 408,735.69 $ 408,735.69 $ 6,186,162.85

25 $ 421,949.11 $ 951.35 $ 0.00 $ 420,997.76 $ 420,997.76 $ 6,607,160.61

Corporativo Diamante Santa Fe, Av. Vasco de Quiroga 3900, Torre A, Piso 10, Contadero, Cuajimalpa de Morelos, 01219 CDMX



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 8,891.7 9,360.2 7,822.6 7,208.1 7,146.8 9,017.0

Consumo actual 7,652.0 7,429.0 8,101.0 8,460.0 8,311.0 6,655.0

Corporativo Diamante Santa Fe, Av. Vasco de Quiroga 3900, Torre A, Piso 10, Contadero, Cuajimalpa de Morelos, 01219 CDMX


